
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

 ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА  ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

296575,  ул. Комсомольская, 5А, с.Ивановка,                                                         тел./ факс (06563) 9-41-42 

Сакский район, Республика Крым                                                        school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru                                          

                                                                                                           Код ОГРН 1159102005765                                                                                        

ПРИКАЗ 
 

11.11.2024 г.                                                     с. Ивановка                                             № 265  

 
 

О проведении итогового  

сочинения в 11классе 
            

В соответствии с п.21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования от 04 апреля 2023 № 233/552, во исполнении приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.11.2024 № 1692 «Об организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», в 

целях определения степени готовности учащихся 11 класса  школы к прохождению 

государственной итоговой аттестации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Ивановская 

средняя школа имени Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина» в 2024/2025 учебном году 

в соответствии с Порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 

Республике Крым в 2024/2025 учебном году, утвержденным приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.11.2024г. №1692, в следующие 

сроки 

- I этап: 4 декабря 2024 года; 

- II этап: 5 февраля 2025 года; 

- III этап: 9 апреля 2025 года. 

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового сочинения 

(изложения) в МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя Советского Союза Ю.А. 

Гагарина»  заместителя директора Салаватову О.А. 

3. Организовать работу комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) 

в МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина», 

утвержденной приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 06.11.2024г. №1692. (Приложение 1). 

4. Организовать работу общественного наблюдателя при проведении итогового 

сочинения (изложения) в МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя Советского 

Союза Ю.А. Гагарина», утвержденного приказом отдела образования администрации 

Сакского района Республики Крым от 08.11.2024г. №311. (Приложение 2). 

5. Заместителю директора Салаватовой О.А. обеспечить: 

5.1. регистрацию обучающихся 11 классов, в следующие сроки: 

- I этап: до 18 ноября 2024 года; 



- II этап: до 21 января 2025 года; 

- III этап: до 25 марта 2025 года. 

5.2. внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в 

региональную информационную систему «Планирование государственной итоговой 

аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА»). 

5.3. изучение «Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) 

в Республике Крым в 2024/2025 учебном году» специалистами, задействованными в 

проведении итогового сочинения (изложения); 

5.4. проведение инструктажа о порядке проведения итогового собеседования 

(изложения) с участниками – учащимися 11 класса; 

5.5. соблюдение режима информационной безопасности при проведении и проверке 

итогового сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков итогового 

сочинения (изложения) и протоколов проверки в РЦОИ. 

5.6. внесение изменений в расписание уроков в день проведения итогового 

сочинения (изложения). 

5.7. явку участников итогового сочинения (изложения) на места их проведения в 

установленные сроки; 

5.8. ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными 

результатами не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ; 

5.9. организовать доставку работ к пункту проверки сочинений (изложений) (далее 

– ППС) в установленные сроки. 

6. Техническому специалисту Зейтуллаеву Р.А. обеспечить: 

6.1. оборудование аудиторий средствами видеонаблюдения; 

6.2. тиражирование бланков участников итогового сочинения (изложения), 

контрольных измерительных материалов и необходимой сопроводительной документации 

на уровне школы; 

6.3. сканирование материалов итогового сочинения (изложения). 

7. Завхозу Кучеренко Л.М. обеспечить аудиторию с общим принципом рассадки 

для проведения итогового сочинения (изложения). 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Т.В. Година 

 

 

С приказом ознакомлены:  « » 2024 г.  О.А. Салаватова  

 

« » 2024 г.  Р.А. Зейтуллаев 

 

« » 2024 г.  Л.М. Кучеренко 



Приложение 1 

к приказу от 11.11.2024г. №265 

 

Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в 

МБОУ «Ивановская средняя школа имени Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина» 

 

 

ФИО члена комиссии по 

проведению итогового сочинения 
(изложения) 

Должность в пункте проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Салаватова Ольга Александровна 
Руководитель пункта проведения сочинения 

(изложения) 
Ольховенко Людмила Васильевна Организатор в аудитории 

Ильясова Джемиле Тохировна Организатор в аудитории 

Зейтуллаев Ремзи Алиевич Технический специалист 

Османова Ленара Беляловна Организатор вне аудитории 



Приложение 2 к 

приказу от 11.11.2024г. №265 

 

Общественный наблюдатель при проведении итогового сочинения (изложения) 

04.12.2024г. (очно) 

 

ППИС ФИО общественного наблюдателя 

МБОУ «Ивановская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина» 

Стулова Екатерина Юрьевна 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

